
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.gov.it 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

N. 5 OGGETTO: SERVIZIO NOTIFICAZIONE ATTI – NOMINA MESSO 

NOTIFICATORE. 
07.03.2018                         

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno sette del mese di marzo nel proprio Ufficio 
 

I L   S I N D A C O 
 

RILEVATA la necessità, al fine di assicurare il regolare funzionamento del servizio di notificazione 

atti sia del Comune che di altri Enti, le cui esigenze risultano oggettivamente  incrementate soprattutto in 

relazione a specifiche necessità del Servizio Tributi;  

DATO ATTO che per quanto riguarda gli atti del Comune la relativa notificazione, in luogo del 

servizio postale e statale, consente sostanziali economie di spesa e, pertanto -laddove possibile- viene 

privilegiata in conformità a precise scelte dell’Amministrazione Comunale; 

 RITENUTO di provvedere al riguardo, avute presenti le disponibilità delle risorse umane in 

servizio presso l’Ente, attribuendo la funzione di messo comunale alla dipendente a tempo parziale e 

determinato  Signora Accordino Carmela - cat.B -; 

 CONSIDERATO che all’utilizzo dell’unità lavorativa da destinare al servizio notificazione 

provvederà il Responsabile dell’Area alla quale la stessa è assegnata in armonia con le esigenze 

complessive da soddisfare; 

VISTO il D.lgs, 18.08.2000, n.267; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge  n.142/90, cosi come recepita nella Regione Sicilia con L.R. n.48 dell'11/12/1991; 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000; 

VISTI i vigenti CC.NN.L del comparto Regioni/Autonomie Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
Per quanto in premessa esposto: 

 

1. la dipendente  Accordino Carmela, in servizio presso questo Comune con contratto a tempo parziale e 

determinato - cat.B) - è incaricata di svolgere, in costanza di rapporto di lavoro con l’Ente, con le 

modalità suddette, le funzioni di messo notificatore in aggiunta ai compiti già disimpegnati. 

2. Di dare atto che all’utilizzo dell’unità lavorativa suddetta per lo svolgimento del servizio di 

notificazione atti provvederà il Responsabile dell’Area alla quale la stessa è assegnata in armonia con 

le esigenze complessive da soddisfare; 

3. Il presente provvedimento è notificato all’unità lavorativa interessata ai Responsabili di Area, al 

Segretario Comunale e alle OO.SS. aziendali 
 

  IL SINDACO 

      - F.to Ing. Antonino MUSCA - 
 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.gov.it 

 

 

 

 COMUNE DI SINAGRA  
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi dal  07.03.2018 al 22.03.2018 

 

 Dalla Residenza Municipale, 07.03.2018 

 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 
 
 
 
 
 


